2021年 3月 15日

各 位

 会社名    株式会社フォーサイド

代表者名  代表取締役 根津 孝規

アットホーム株式会社が提供するオンライン入居システム

「スマート申込」と連携開始のお知らせ

当社連結子会社の日本賃貸住宅保証機構株式会社（本社：大阪府大阪市中央区、代表取締

役：吉田生喜、以下「日本賃貸住宅保証機構」と言います。）は、不動産情報サービスのアットホー

ム株式会社（本社：東京都大田区 代表取締役社長：鶴森 康史 以下、「アットホーム」と言いま

す。）が提供する賃貸物件の入居申込をオンラインで行える「スマート申込」との連携を開始するこ

ととなりましましたので、お知らせいたします。

【オンライン入居申込システム「スマート申込」について】

2019年 8月よりアットホームが提供している、専用フォームに必要な情報を入力するだけで入

居申込をオンラインで行える不動産会社向けサービスです。「スマート申込」を使用することで、入

居申込者が入力した氏名・住所・勤務先・緊急連絡先などの申込情報を家賃債務保証会社に連

携し、簡単かつスピーディーに審査依頼をすることができます。

従来、家賃債務保証会社へ保証審査を申し込む際は、手書きの入居申込書類を Fax や郵送で

やり取りするため不備確認等の業務が発生していましたが、「スマート申込」から申込情報を連携で

きるので、業務負担やコストの軽減が図れるほか、入居申込から審査開始までのリードタイムの短

縮にもつながります。

日本賃貸住宅保証機構では、これからも近畿圏、関東圏を足掛かりに営業エリア拡大を推進す

ると共に、コロナ禍における新しい働き方を柔軟に取り入れ、更なる事業成長と、企業価値の最大

化に向けて尽力してまいります。

なお、本件が当社グループの今後の業績に与える影響は軽微であります。

[本件に関するお問い合わせ先]

日本賃貸住宅保証機構株式会社 東京支店 横山

TEL: 03-6262-1381 FAX: 03-6281-9966 Email：webinfo@jrag.co.jp

[アットホーム株式会社について（https://athome-inc.jp/）]

（１） 名 称 アットホーム株式会社

（２） 所 在 地 東京都大田区西六郷 4-34-12

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鶴森 康史

（４） 事 業 内 容

不動産会社間情報流通サービス

消費者向け情報流通サービス

不動産業務支援サービス

（５） 資 本 金 1 億円

[日本賃貸住宅保証機構株式会社について（https://www.jrag.co.jp/）]

（１） 名 称
日本賃貸住宅保証機構株式会社

（株式会社フォーサイド 100%子会社）

（２） 所 在 地 大阪府大阪市中央区城見二丁目 2番 22号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田 生喜

（４） 事 業 内 容
賃貸物件における賃貸家賃保証業務

不動産の仲介及び売買、賃貸及び管理業

（５） 資 本 金 1 億 2,500万円

 【当リリースに関する報道関係者お問合せ先】

株式会社フォーサイド IR担当

TEL：03-6262-1056 Email：ir-info@forside.co.jp

https://athome-inc.jp/
https://www.jrag.co.jp/
mailto:ir-info@forside.co.jp